
لالیگا در هفته‌ای که گذشت، با تحقیر بزرگان همراه بود.بعد از باخت 
4-2 رئال مقابل خیرونا، این بار نوبت بارسا بود که 2-1 از رایووایه کانو 
شکست بخورد.ژاوی قبل از بازی نگران این تقابل بود، چرا که این 
تیم کوچک پیش از این هم دوبار بارسا را شکست داده بود و حالا 
با این برد هت تریک کرد.بلوگرانا با برد در این بازی می‌توانست کار 
قهرمانی را یکسره کند اما شکار شد تا با 11 اختلاف امتیاز نسبت به 

رئال مادرید، همچنان در صدر لالیگا جولان دهد.
کاتالان‌ها را از همین الان می ‌توان قهرمان اسپانیا دانست اما این چیزی 

از تردیدها نسبت به ژاوی کم نخواهد کرد.

زیرپایی رایووایه کانو برای ژاوی
کامران قاسمپور و امیر محمد یزدانی دو ملی‌پوش کشتی آزاد ایران به 

دلیل مصدومیت، درمان می‌کنند .قاسمپور که قبل از شروع اردوی 
تیم ملی در تمرینات مصدوم شده بود، با کشیدگی کشاله رانش از 
تمرینات پرفشار کادر فنی منع شد اما بعد از اردو در تمرینات جویبار 
مصدومیتش تشدید شد و حالا در تهران فیزیوتراپی می‌کند. کادر 
فنی تیم ملی بعد از جام تختی درباره وضعیت قاسمپور و حضورش 

در رویدادی جدید تصمیم می‌گیرد. امیرمحمد یزدانی دیگر آزادکار 
ملی‌پوش، با مصدومیت کتفش در جام دانکلوف، اجازه  تمرینات پرفشار 

ندارد و فعلاً درمان می‌کند.

یزدانی و قاسمپور مصدوم شدند

اخبار

دومین مربی لهستانی در کادر فنی تیم‌ملی والیبال ایران

چرا متئوس دستیار عطایی شد؟

کادرفنی تیم‌ملی والیبال با حضور 
پاول متئوس وییسکی لهستانی 

شد. تکمیل 
بهروز عطایی سرمربی تیم‌ملی 
والیبال سال قبل با توماس توتولو 
دستیار ایتالیایی آلکنو به توافق 
رسید، اما این همکاری خیلی دوام 
نداشت و به قول عطایی به خاطر 
اختاف سلیقه در سبک تمرین و 
آنالیز قطع همکاری کردند. از آن 
به بعد عطایی ترجیح داد کار را با 
مربیان ایرانی ادامه دهد. او اما 
برای سال سخت، سرنوشت‌ساز 
تقویت  برنامه   1402 پرترافیک  و 
کادرفنی‌اش را داشت و با گزینه‌های 
مختلف هم مذاکره کرد. حتی 12 روز 
قبل حرف از برگشت خوان سیچلوی 
آرژانتینی به تیم ملی بود، اما نشد. 
بهروز عطایی البته داریو سیمونی 

مربی ایتالیایی را که با وساطت 
رادوستین استویچف با او آشنا شده 
بود، می‌خواست اما مبلغ بالای 
درخواستی فدراسیون والیبال ایتالیا 
برای صدور اجازه فعالیت سیمونی، 
سنگ بزرگی جلوی پای سرمربی 
تیم‌ملی انداخت. به این ترتیب با 
توافق با متئوس ترکیب همکارانش 
را با دومین مربی لهستانی کامل 
کرد. مربی‌ای که دستیار سابق 
ویتالی هینن در تیم ملی مردان 
لهستان و زنان آلمان و سرمربی 
سابق تیم ملی دانشجویان لهستان 
بود و روی نیمکت تیم رادوم لهستان 
در پلاس لیگای لهستان می‌نشیند،‌ 
تمرین‌دهنده‌ای که بعد از یاناس، 
مربی بدنساز تیم، دومین لهستانی 
در تیم ملی ایران محسوب می‌شود. 
پاول متئوس با طی مراحل اداری و 
صدور ویزایش در تهران با ورود به 

اردو کارش را شروع می‌کند.
تیم  بی  سرمر یی  عطا وز  بهر  
ملی دیروز در دسترس نبود و ما 
در این باره با دستیارش محمود 

کردیم. صحبت  افشاردوست 

بسکتبال در انتظار معرفی رقبای جهانی

دو نقره و یک برنز سهم کوراش 
کاران ایران

 درخشش زاهدی در انتخابی 
یونیورسیاد جهانی

 صعود اینتر و فیورنتینا 
به فینال کوپا ایتالیا

رد صحبت‌های رئیس النصر درباره 
رونالدو و کباب!

مراسم قرعه کشی رقابت‌های جام جهانی 2023 امروز 
در مانیل فیلیپین برگزار می‌شود.تیم ملی کشورمان 
در کنار 31 تیم دیگر جواز این رویداد را که به میزبانی 
سه کشورفیلیپین، ژاپن و اندونزی برگزار می‌شود، 
به‌دست آورده است. طبق رنکینگ فیبا، ایران در 
سید پنجم کنار تیم‌های دومینیکن، فنلاند و نیوزیلند 
قرار دارد. حامد حدادی کاپیتان تیم ایران و معزی‌فر، 
دبیر فدراسیون در این مراسم شرکت کرده‌اند. در 
حال حاضر تیم ملی بسکتبال ایران سرمربی ندارد! 
جالب است که قطر میزبان جام جهانی 2027 شد.

کوراش کاران ملی پوش ایران دیروز با شروع  
رقابت‌های قهرمانی آسیای هانگژو دو مدال نقره 
و یک برنز گرفتند.مجید وحید بریمانلو کوراش کار 
ایران در وزن 66- کیلو، با شکست گالاسن ژاموسوی 
چینی به نیمه نهایی رسید و خیراندیش حریف  
تاجیکستانی‌اش را هم برد و فینالیست شد. او اما 
از پس  امان شوکریف ازبکستانی برنیامد و با باخت 
صاحب مدال نقره شد. فاطمه برمکی  و دنیا آقایی 
دو ملی پوش زن ایران هم به ترتیب در اوزان 87+ 
و 70- کیلوگرم به ترتیب مدال نقره و برنز به دست 
آوردند.اما هدیه یزدانی در وزن 63- کیلوگرم زنان و 
فرزین شاهبار ملی‌پوش وزن 100+ کیلوگرم با باخت 

به حریفان حذف شدند.

نیما زاهدی شمشیرباز جوان ملی پوش سابر، دردوئل 
با خواهرزاده و پسر عموی مجتبی عابدینی قهرمان 
انتخابی تیم دانشجویان برای یونیورسیاد جهانی 
شد.  در این دوره نیما زاهدی با اختاف رقبایش را 
پشت سر گذاشت و قهرمان شد تا از حالا نفر اول تیم 
دانشجویان باشد. احمدرضا شهمیری به دومی رسید و 
سومی مشترک انتخابی هم به خواهرزاده و پسرعموی 
مجتبی عابدینی رسید. قرار است به پیشنهاد امین 
قربانی سرمربی تیم ملی، شمشیربازان دانشجو کنار 

تیم ملی زیر نظر مربی‌شان تمرین کنند.

اینتر برای اولین بار در تاریخ نیمه نهایی کوپا 
ایتالیا، با عبور از یوونتوس به فینال رسید.

افعی‌ها قبل از این 5 نیمه نهایی را به بانوی پیر 
واگذار کرده بودند اما با برد 1-0 در این بازی، ششمی 
را واگذار نکردند.شاگردان اینزاگی  که در لیگ حال و 
روز خوشی ندارند، با پیروزی در لیگ قهرمانان اروپا 

و جام حذفی جور سری A را به خوبی کشیده‌اند.
فیورنتینا هم با برتری مقابل کرمونزه حریف اینتر 

در فینال شد.

سرویس رسانه‌ای النصر عربستان، سخنان مصلی 
المعمر رئیس این باشگاه مبنی بر اینکه انتقال 
کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی را فریب می‌داند، 
تکذیب کرد. پیش از این در رسانه‌های اسپانیایی 
به نقل از ArabiaNews50، سخنان المعمر بدین 
شرح منتشر شده بود؛ در تمام عمرم فقط دو بار 
فریب خوردم، بار اول سه کباب سفارش دادم و آنها 
فقط دو عدد برایم آوردند و بار دوم هم امضای قرارداد 
با کریستیانو رونالدو. پس از این خبر، باشگاه النصر 
اعام کرد:» اظهاراتی که در رسانه‌های اسپانیا به 
نقل از منبعی به نام ArabiaNews50 منتشر شد، 
نادرست است و از نظر شکل و محتوا با واقعیت 
مطابقت ندارد. هیچ رسانه عربستانی یا محلی به 
عنوان ArabiaNews50 وجود ندارد. ظاهراً برخی 
رسانه‌ها این شوخی را به اشتباه گرفته‌اند.« گفتنی 
است رونالدو که در پایان سال 2022 به النصر آمده، 
در 14 بازی برای این باشگاه در مسابقات مختلف، 11 

گل به ثمر رسانده و دو پاس گل داده است.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با 
پیروزی برابر ذوب آهن به فینال 
سوپرلیگ غرب آسیا رسید. گرگانی‌ها 
در حالی به فینال رسیدند که در 
دو بازی نیمه‌نهایی نتوانستند بازی 
مقتدرانه‌ای به نمایش بگذارند. در 
مسابقه نخست، به لطف گلزنی 

و درخشش بهنام یخچالی جشن 
پیروزی گرفتند و در بازی دوم هم با 
خوش‌اقبالی و گل نشدن پرتاب‌های 
آنها حتی  3 امتیازی ذوب آهن! 
نتوانستند در این بازی ارسلان کاظمی 
ستاره زمین و ذوب‌آهن را از کار بیندازند 
و او با کسب ۱۶ امتیاز، ۹ ریباند، ۶ 
پاس گل، ۴ توپ ربایی و یک بلاک، 
تأثیرگذاری ۲۶ را به نام خود ثبت کرد 

و بهترین بازیکن زمین شد.
با این اوصاف، بسیاری از کارشناسان 
می‌گویند که شهرداری گرگان با 
بهره‌گیری از انبوهی بازیکن ملی 

پوش شاخص، هنوز اقتدار لازم را 
ندارد و مقابل الریاضی لبنان دچار 
مشکل خواهد شد. همچنین این 
تیم بازیکنانی در ترکیب دارد که بابت 
تعویض‌ها اعتراض زیادی به سرمربی 

کنند. می  تیم 
حتی در این بازی، محمد جمشیدی 
کاپیتان شهرداری گرگان بعد از تعویض 
از سوی مهران حاتمی روی نیمکت 
ننشست و دورتر از تیمش روی یکی 
از صندلی‌های سالن آزادی به نشانه 
نارضایتی، با چهره‌ای درهم و پکر 
غمباد گرفت تا اینکه مربی سراغ 

او رفت تا به جمع هم تیمی‌هایش 
برگردد. این پایان کار نبود، بین 
دو نیمه هم جمشیدی به رختکن 
نرفت؛ با پایان مسابقه وقتی یکی از 
خبرنگاران علت را پرسید، خیلی سریع 
پاسخ داد: »می خواستم تمرکز کنم و 
دورتر از هم‌تیمی‌ها نشستم!«به غیر از 
اتفاقات درون زمین، هواداران گرگانی 
بیش از حد وارد سالن شدند که این 
عمل غیر قانونی، از سوی مسئولان 
برگزار کننده باعث شد تا تماشاگران 
اصفهانی اقدام به شعار علیه جواد 

داوری رئیس فدراسیون کنند.

 شهرداری گرگان حرفی برای گفتن نداشت ولی صعود کرد

قهر جمشیدی به دلیل تعویض!

گزارش

پریسا غفاری
روزنامه‌نگار

رؤیای قهرمانی نقش بر آب!

کلاس جبرانی پپ برای شاگرد قدیمی

چهارشنبه شب، یک رؤیا به سوی 
نابودی رفت و رؤیایی دیگر جان تازه 
گرفت.آرسنال و منچستر سیتی در 
راند طلایی لیگ جزیره، در جنگی 
تمام عیار مقابل هم قرار گرفتند، 
سیتیزن‌ها تمام مسلح بودند اما 

خبری از توپخانه توپچی‌ها نبود.
آرسنال دست خالی، اصاً در حد و 
اندازه‌های تیم صدرنشین نبود و انگار 
از همان اول برای باخت به میدان 

بود. آمده 
در حالی که قبل از این بازی مربیان 
دو تیم تظاهر می‌کردند  این بازی در 
سرنوشت قهرمانی تأثیری ندارد اما 
احتمالاً خودشان هم گوشه ذهنشان 
به این ادعا می‌خندیدند و از اهمیت 
این بازی آگاه بودند، مخصوصاً آرسنال 
که این بازی برایش حکم مرگ و 
زندگی داشت، اما در این بازی دنیا را 

آب برد و آرسنالی‌ها را خواب.
توپچی‌ها که از سال 2015  موفق نشده 
بودند در جریان لیگ جزیره سیتی را 
در اتحاد شکست دهند، چهارشنبه 
شب هم هیچ برنامه و کلیدی برای 
بازکردن این قفل 8 ساله نداشتند 
و این طلسم به لطف آمادگی سیتی 

ماند. پابرجا 
کوین دی بروینه ستاره بلژیکی پپ 
گواردیولا هم  با دبل در این بازی، 
جاده قهرمانی را برای سیتی آسفالت 
کرد تا به تیتر یک روزنامه‌های 
انگلیسی با عنوان نابود کننده تبدیل 

. د شو
این روزها آرتتا بعد از این همه دویدن 
و هفته‌ها صدرنشینی، درست مثل 
دونده برنده‌ای که کمی مانده به 
خط پایان زمین می‌خورد، چند قدم 
مانده به جام نفس کم آورده است.
او که قبل از این در سه بازی متوالی 
3 تساوی به دست آورده بود، در بازی 
حساس چهارشنبه شب هم مقابل 
استاد نتوانست درست و حسابی 

درس پس دهد و چیزی برای  ارائه 
نداشت، پپ اما در مقابل درس بزرگی 
به او داد. این درحالی است که خود 
آرتتا هم بعد از بازی اعتراف کرد که 
آنها هیچ شانسی برای پیروزی مقابل 

این رقیب قدرتمند نداشتند.
حالا آرسنال با 75 بازی و البته به 
لطف 2 بازی بیشتر نسبت به منچستر 
سیتی، با 2 امتیاز بیشتر همچنان در 
صدر است اما حتی اگر موفق شود 
این فصل جام را از دهان سیتی اژدها 
بیرون بکشد ، این  قهرمانی آنقدرها 
هم نمی‌چسبد چراکه آنها این فصل 
در هردو بازی رفت و برگشت مقابل 
سیتی شکست خوردند و حرفی برای 

نداشتند. گفتن 

این چندمین 
بار است که 
دبیر اقدام 
به جنجال 

آفرینی می‌کند 
که اوج آن 
درگیری با 

پولادگر معاون 
وزیر ورزش 

بود

؟؟؟
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رقابت های جدول اصلی گرند پریکس سئول برای علی پاکدامن 
کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، امروزبا دوئل مقابل حریف 
قزاق استارت می خورد. اوکه تنها شمشیرباز ایرانی حاضر 
درگرندپریکس سئول است، دوشنبه شب هفته پیش راهی سئول 
شد تا چند روز قبل از مسابقه تمرین کند. کاپیتان تیم ملی 
شمشیربازی سابر که با ناکامی تیم در جام جهانی مجارستان و 
سقوط دو پله ای، از جمع 16 نفراول رنکینگ جهانی خارج شد ، طبق قانون بازی ها باید درگرند پریکس 
سئول، کارش را با  جدول مقدماتی  شروع می کرد تا به جدول اصلی برسد. اما این بار شانس آورد و 
باغیبت شمشیربازان امریکا و مصر، رقابتش در جدول اصلی را مقابل شمشیربازقزاقی شروع  می‌کند که 
در قهرمانی آسیا به آن باخته بود. بعید نیست پاکدامن در بازی انتقامی باختش در قهرمانی آسیا را جبران 
کند. البته او بعد از جام جهانی مجارستان، با وجود مصدومیت پایش تمرین کرد و به گفته سرمربی 

تیم، آماده راهی سئول شده است.

دوئل انتقامی پاکدامن با شمشیرباز قزاق
درگیری لفظی علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با یک خبرنگار 
باعث اخراج خبرنگار از مجمع انتخابات ریاست هیأت کشتی 
مازندران شد.رئیس جنجالی فدراسیون کشتی که هر هفته حاشیه 
جدیدی می‌سازد، در حاشیه این انتخابات پس از جر و بحث با 
یک خبرنگار، او را از مجمع اخراج کرد.این چندمین بار است که 
دبیر اقدام به جنجال آفرینی می کند که اوج آن درگیری با پولادگر 
معاون وزیر ورزش بود که باعث بی حرمتی به این مقام رسمی شد. معلوم نیست علت این برخوردها 
چیست. پس از نتایج ضعیف کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی آسیا، انتقادات زیادی به عملکرد 
ضعیف فدراسیون کشتی و شخص دبیر وارد شده است.رفتارهای دبیر به عنوان رئیس این فدراسیون مهم 
و مقایسه او با بزرگانی چون مرحوم تختی، عبدالله موحد، محمدرضا طالقانی، منصور برزگر، برادران خادم 
و پدر مرحومشان و... نشان می‌دهد که دبیر حتی سایه‌ای از آنها را به همراه ندارد و در طول مدیریت خود 

با این گونه رفتارها، عملاً به وجهه این رشته ورزشی که نماد پهلوانی به شمار می‌رود، آسیب می‌زند.

جنجال‌های بی پایان دبیر

 با ناکامی تیم 
در جام جهانی 

مجارستان و 
سقوط دو پله 

ای، از جمع 16 
نفراول رنکینگ 

جهانی خارج 
شد

16
نفراول

محمود افشاردوست مربی تیم ملی دلیل 

انتخاب متئوس لهستانی را به تجربه او ربط 

می‌دهد:»قطعاً سرمربی تیم ملی باید جواب 

دهد، اما همه می‌دانند امسال تیم ملی سال 

سختی دارد و هرکسی چه ایرانی و چه خارجی 

سرمربی تیم ملی می‌شد به خاطر رقابت‌های  

خیلی مهم تیم، برای حفظ و ارتقای جایگاه تیم 

ملی در دنیا و صعود به المپیک راهی جز تقویت 

کادر فنی تیم نداشت. رویکرد بهروز عطایی 

هم برای حفظ آمادگی بدنی و ذهنی بازیکنان، 

استفاده از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی 

والیبال بود. از همان روز اول استفاده از مربی 

خارجی که هم مدیریت برنامه‌ریزی و هم تجربه 

حضور در تورنمنت‌های مختلف را داشته باشد، 

مطرح بود. پاول نیز تجربه خیلی خوبی از کار 

کنارهینن سرمربی سابق تیم ملی لهستان دارد و 

حتی عناوین خوبی هم دارد. امیدوارم به‌عنوان 

نفر جدید، با فضای والیبال ایران و تیم ملی 

هماهنگ شود و به تیم و بچه‌ها در تکنیک 

و تاکتیک کمک کند.«به نظر دستیارعطایی، 

حتی باید از اختلاف سلیقه نیز برای پیشرفت 

استفاده کرد:»نمی‌دانم سال قبل چه توافقی 

بین عطایی و توتولو بود و چه صحبت‌هایی با 

هم انجام دادند، اما در نهایت تفاهم نداشتند 

و قطع همکاری کردند. به هر حال مسئولیت 

فنی تیم ملی با عطایی است و کادر فنی باید 

کنار هم کار کنند. برای همکاری اول دو طرف 

باید همدیگر را قبول داشته باشند و درجه 

دوم کار فنی است. همیشه در هر کاری اختلاف 

سلیقه وجود دارد، اما می‌تواند برگ‌برنده و 

تکمیل‌کننده افراد باشد. به هر حال چالش 

اختاف نظر فنی و سلیقه به پیشرفت بهتر 

کمک می‌کند.«افشاردوست نمی‌داند تا چه 

حد مشاوره یاناس مربی بدنساز تیم، در 

توافق سرمربی تیم با دستیار لهستانی‌اش 

تأثیرگذار بوده است:»نمی‌دانم و نمی‌توانم در 

این باره صحبت کنم. شک نکنید بهروز عطایی 

گزینه‌های مختلف را بررسی کرده و در نهایت با 

این مربی به توافق رسیده است که برنامه‌ریز 

و دستیارش باشد. به طور حتم عطایی برای 

انتخاب دستیارش نه فقط یاناس که از افراد 
مختلفی مشورت گرفته است.«

مربی تیم ملی شماره‌گذاری روی دستیار 

سرمربی را اشتباه می‌داند:»اصلاً مهم نیست 

یک نفر دستیار اول باشد یا دوم. این تفکر ما 

اشتباه است. شاید بعضی از دوستان ناراحت 

شوند ولی می‌خواهم بدانم ژاپن، ایتالیا، 

برزیل، لهستان و فرانسه صاحب والیبال اشتباه 

می‌کنند ستاره‌ها را روی نیمکتشان دارند؟ 

فیلیپ بلین که روزی کمک ناکاگاییچی ژاپنی 

روی نیمکت این کشور بود و حالا همه کاره آن 

است، وقتی نفر سوم تیم بود مشکلی وجود 

داشت؟ زمانی والیبال ژاپن روی کاکل ناکاگاییچی 

می‌چرخید و بعد نفر سوم روی نیمکت تیمش 

بود. چه ایرادی دارد که یک نفر، اول، دوم یا 

چهارم باشد؟ مهم این است که همه با انجام 

درست وظایفشان به سرمربی کمک کنند. 

سرمربی در هر تیم نفر اول است و نظر نهایی 

را می‌دهد، چه بسا نفر چهارم وظیفه مهم‌تری 

را به عهده بگیرد. این تقسیم‌بندی تنها ذهنیت 

مربیان را در باشگاه یا تیم ملی به هم می‌ریزد. 

مهم این است که مربی بلد باشد تحلیل یا 

کمک کند. حتی کسی ممکن است مخالف 
باشد اما کمک بزرگی به مربی کند.«

افشار‌دوست: تجربه متئوس به کار تیم می‌آید

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

ویدیو چک

او با کسب ۱۶ 
امتیاز، ۹ ریباند، 

۶ پاس گل، 
۴ توپ ربایی 
و یک بلاک، 

تأثیرگذاری ۲۶ 
را به نام خود 

ثبت کرد و 
بهترین بازیکن 

زمین شد
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 فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

لیگ جزیره


